因旧城区改建公共利益需要，根据 《国有土地上
房屋征收与补偿条例》《浙江省国有土地上房屋征收与
补偿条例》《宁波市国有土地上房屋征收与补偿办法》
等规定，本人民政府依法作出 《宁波市海曙区人民政
府关于泽民站 （收储地块） 项目房屋征收的决定》（海
政发 〔2024〕 15 号），现将有关事项公告如下：

一、征收范围一：东至无名路，南至空地，西至
中山西路 1182 弄，北至金通驾校 （不含）。征收范围
二：东至无名路，南至中山西路，西至中山西路 1182
弄、空地，北至空地、无名路。具体门牌地址：中山
西路 1162 弄 （望春路 62 弄）、中山西路 1182 弄 （望春
路 82 弄），中山西路 1174 号、1176 号、1178 号<1-25>
<1-26>、1180 号 ，望 春 路 44 号、 64 号 <1-23><1-
24>、66 号<1-11><1-12>、68 号<1-9><1-10>、70
号。上述门牌地址范围内国有土地上房屋；以上门牌
均包括支号，个别门牌如有遗漏或与实际不符，以区
人民政府公布的征收范围为准。征收房屋总建筑面积
约 10800 平方米 （不含未经登记建筑），征收总户数

138 户。
上述征收范围内的国有土地使用权同时收回。
二、房屋征收部门为宁波市海曙区房屋征收管理

服务中心，房屋征收实施单位为宁波市海曙区望春街
道房屋征收 （拆迁） 办公室。

三、签约期限为 20 日；在签约期限内被征收人签
约比例达到 90%的，补偿协议生效；未达到 90%签约
比例的，补偿协议不生效，本项目房屋征收决定效力
终止。搬迁期限为签约期限届满之日起 60 日。具体签
约、搬迁期限的起止日期由房屋征收部门另行公告。

被征收人对房屋征收决定不服的，可自征收决定
生效之日起 60 日内向宁波市人民政府申请行政复议，
或在征收决定生效之日起 6 个月内向宁波市中级人民
法院提起行政诉讼。

特此公告。

宁波市海曙区人民政府
2024年3月26日

宁波市海曙区人民政府
关于泽民站（收储地块）项目房屋征收决定的公告

NINGBO DAILY7 国内国际/广告
2024年3月27日 星期三
责任编辑/左文辉

新华社北京 3月 26日电 为
深入学习贯彻党的二十大和二十届
二中全会精神，学习贯彻习近平文
化思想，广泛汇集各方力量，推动
城乡融合发展，推进乡村全面振兴
不断取得实质性进展，中央宣传
部、国家发展改革委、教育部、科
技部、司法部、农业农村部、文化
和旅游部、国家卫生健康委、广电
总局、共青团中央、全国妇联、中
国文联、中国科协日前印发通知，
部署了 2024 年文化科技卫生“三
下乡”活动。

通知明确，要以习近平新时代
中国特色社会主义思想为指导，全
面贯彻落实党的二十大和二十届二
中全会精神，学习贯彻习近平文化
思想和习近平总书记关于“三农”
工作的重要论述，学习运用“千村示
范、万村整治”工程经验，以社会主
义核心价值观为引领，着眼加强农
村思想文化建设，着力提升乡村产
业发展水平、乡村建设水平、乡村
治理水平，持续强化理论武装，丰
富农村文化生活，大力普及科学知
识，培育绿色健康生活方式，为有力
有效推进乡村全面振兴、加快建设农
业强国提供坚强思想保障。

通知强调，要深入学习宣传习
近平新时代中国特色社会主义思想
和习近平文化思想，开展群众喜闻
乐见的宣传宣讲活动，持续增进人
们对党的创新理论的政治认同、思
想认同、理论认同、情感认同。加
强改进农村思想政治工作，围绕中
华人民共和国成立 75 周年，深化

“强国复兴有我”群众性主题宣传
教育，广泛组织开展系列庆祝活
动，引导人们把爱国情、强国志、
报国行自觉融入新时代追梦征程。
培育农村新风新貌，发挥新时代文
明实践中心等基层阵地作用，加强
家庭家教家风建设，持续整治高额
彩礼、厚葬薄养等陈规陋习。着眼
满足农民精神文化生活新期待，深
入挖掘传统节日的文化内涵，开展
积极健康的民俗文化活动，鼓励支
持基层群众自办文体活动，加强农
村历史文化遗产保护传承。推动农
村科技进步，开展新技术创新、示
范、推广工作，搭建数字化公益助
农平台，推动科普示范活动、科普
项目向农村延伸，传播科学知识、
科学方法、科学思想、科学精神。
促进健康乡村建设，持续提升基层
医疗卫生服务能力，深化乡村环境
整治，大力普及健康知识，倡导文
明健康生活理念。

通知要求，各地区各有关部门
要务求实效，充分发挥“三下乡”
活动在推进乡村全面振兴中的重要
作用，加强组织领导，加大投入力
度，继续向民族地区、革命老区、
边疆地区、脱贫地区和中西部地区
倾斜，抓好办成一批群众可感可及
的实事。坚持守正创新，因地制
宜、分类施策，循序渐进、久久为
功，持续推动“三下乡”工作提质
增效。加大宣传力度，大力宣传集
中示范活动的好经验好做法和重点
项目的新进展新成效，讲好新时代
乡村振兴故事。

中央宣传部等部门

部署开展2024年
文化科技卫生“三下乡”活动

新 华 社 武 汉 3 月 26 日 电
2024 年 3 月 26 日上午，湖北省黄
石市中级人民法院对中国足球协
会原主席陈戌源受贿案一审公开
宣判，对被告人陈戌源以受贿罪
判处无期徒刑，剥夺政治权利终
身，并处没收个人全部财产；对

其受贿违法所得依法予以追缴，
上缴国库。

经审理查明：2010 年至 2023
年，被告人陈戌源先后利用担任
上海国际港务 （集团） 股份有限
公司总裁、董事长、中国足球协
会换届筹备组组长、中国足球协
会 主 席 等 职 务 上 的 便 利 以 及 职
权、地位形成的便利条件，为相
关单位和个人在项目承揽、投资
经营、赛事安排等事项上提供帮

助，非法收受他人给予的钱款共
计折合人民币 8103 万余元，其中
400 万元未实际取得。

黄 石 市 中 级 人 民 法 院 认 为 ，
被 告 人 陈 戌 源 的 行 为 构 成 受 贿
罪，数额特别巨大。其在中国足
协任职期间，为多个足球俱乐部
和地方足协在赛事安排、联赛晋
级、裁判判罚等事项上谋取不正
当利益，严重破坏足球领域公平
竞争秩序和行业生态环境，给国

家足球事业造成严重损害；为他
人谋取职务提拔、调整，具有酌
定从重处罚情节。鉴于其受贿 400
万元系未遂；到案后如实供述自己
罪行，主动交代监察机关尚未 掌
握的部分受贿犯罪事实；揭发他
人犯罪行为，经查证属实，具有
立 功 表 现 ； 认 罪 悔 罪 ， 积 极 退
赃，受贿赃款已全部追缴，依法可
以对其从轻处罚。法庭遂作出上述
判决。

中国足球协会原主席陈戌源一审被判无期徒刑

新华社大马士革 3月 26日电
（记者程帅朋 冀泽） 据叙利亚媒
体 26 日报道，叙东部代尔祖尔省
多处地点当天凌晨遭美国空袭。

叙 利亚媒体“沙姆调频”报
道，位于代尔祖尔省代尔祖尔市、迈
亚丁市、布卡迈勒市的多处地点遭美
国空袭。报道未提及更多细节。

另据总部位于英国的“叙利亚
人权观察组织”消息，伊朗民兵位
于代尔祖尔市、迈亚丁市、布卡迈
勒市的多处设施遭到空袭。初步统
计显示，空袭造成 7 名伊朗人死
亡，另有人员受伤。该组织目前无
法确定空袭实施方是美国还是以色
列。

叙利亚媒体：

叙东部多地遭美国空袭

新华社成都3月26日电
记者 吴光于 周以航

“ 身 世 悲 惨 ” 的 女 孩 坚 强 生
活，“动人故事”的背后是早已设
定好的剧本；打着“助农”旗号
售卖的“大凉山原生态农产品”，
实 际 是 从 批 发 市 场 低 价 采 购 来
的 ⋯⋯近日，四川省凉山州昭觉
县人民法院对“凉山孟阳”“凉山
阿泽”案一审宣判，8 人因虚假广
告罪被判处 9 个月至 1 年 2 个月不
等的有期徒刑，并处 2 万元至 10
万元不等罚金。

新华社记者调查发现，近年
来一系列“网红”直播卖惨、虚
假助农等违法行为的背后，是一
套完整的获利运作模式。

“贫苦善良女孩”为摆
拍 “原生态农产品”来自
批发市场

一个名叫“凉山孟阳”的年
轻彝族女孩父母双亡，需要拉扯
几个弟妹长大；她穿着破旧的衣
衫，身后的房屋残破不堪⋯⋯假
装身世悲惨笑对生活，很快积累
了大量“粉丝”。

不久之后，女孩开始了直播
带货。在一场直播中，她一边剥
开手中的山核桃一边说：“不要给
我刷礼物，你们用给我刷礼物的
钱买山核桃，相当于支持了我们
这边很多的叔叔阿姨。”

然而，很快就有网友质疑她
售卖的农产品质量。更有网友实
地 走 访 后 发 现 ， 她 不 仅 父 母 健
在，平时衣着也干净讲究，还不
时出入高档场所。

“ 摆 拍 ！ 假 的 ！” 有 网 友 在
“凉山孟阳”的直播间里留言并向
平台举报。面对质疑，主播却将
网 友 踢 出 直 播 间 ， 又 雇 佣 网 络

“水军”攻击举报人⋯⋯
“ 相 同 的 配 方 ， 熟 悉 的 味

道”，“凉山孟阳”的套路并不新
鲜。早在 2016 年，凉山州警方就
打 击 过 一 批 到 凉 山 乡 村 进 行 摆
拍、搞“假慈善”的主播。“直播
带货”则是近年来利用公众对凉
山的关注从中牟利的“升级版”。

2023 年 6 月，昭觉县公安局
对“凉山孟阳”立案侦查，一家
MCN （多频道网络） 机构——成
都澳维文化传媒有限公司浮出水
面。

警方告诉记者，这家机构通
过 事 先 设 定 好 的 剧 本 摆 拍 “ 吸
粉”，在短视频平台孵化出“凉山
孟阳”和“凉山阿泽”两个“网
红”账号，随后开始利用账号直
播带货。

“ 他 们 带 的 货 有 山 核 桃 、 雪
燕、红花、贝母、羊肚菌等。”昭
觉县公安局民警王虎介绍，“凉山
的确出产核桃和少量天麻，但红
花、雪燕根本不是这里的特产。”

警方发现，所谓的“原生态
农产品”大多来自成都的批发市
场。“以山核桃为例，进价约每斤
5 元，卖给网友的价格在 10 元至
13 元 不 等 。” 王 虎 说 。 其 间 ，
MCN 机构还雇佣网络“水军”在
直播间制造爆款、抢单假象，诱
导消费者购买。据警方侦查，该
MCN 机 构 以 此 套 路 销 售 超 3000
万元，非法牟利超 1000 万元。

这样的手法与 2023 年 12 月被
判刑的“网红”主播“赵灵儿”

“凉山曲布”如出一辙——MCN

机构联系四川、江苏、云南等地
的供应链，低价购入蜂蜜、核桃
等农副产品，假冒“大凉山特色
农产品”商标，以次充好、以假
充真，将假冒产品销往全国 20 余
个省份，销售额超千万元。

“卖惨”带货背后有条
产业链

前端打造“人设”、孵化“网
红”，中端剧本拍摄、电商运营，
末端农产品供应、流量变现⋯⋯
凉山州公安局有关民警对记者表
示 ， 在 侦 办 类 似 案 件 过 程 中 发
现，虚假助农直播的背后已经形
成一套完整的运作模式。

首先，幕后团队物色有“网
红”潜质的年轻男女，为他们量
身定制“人设”、写好剧本。例
如，“凉山曲布”是淳朴的彝族青
年 ，“ 赵 灵 儿 ” 是 “ 助 力 大 凉
山”的善良女孩。最初，他们用
偶遇、蹭饭、送水等戏剧化的桥
段 吸 引 流 量 ， 拥 有 一 定 粉 丝 量
后，便开始拍摄在山里收核桃、
采蜂蜜的视频，为直播带货做铺
垫。

其次，这些视频往往通过安
排 特 定 元 素 ， 精 准 击 中 社 会 情
绪：偏远闭塞的山区环境，女主
角 身 上 破 烂 的 衣 服 和 灿 烂 的 笑
容，破烂不堪的房屋，淳朴天真
的孩子⋯⋯加之戏剧化的剧本和
纪 录 片 的 拍 摄 手 法 ， 以 及 大 量

“水军”刷好评，一系列套路下，
很多人深受感动，赶紧掏腰包积
极“助农”。

据了解，“凉山孟阳”真名叫
阿西某某，其家庭曾是建档立卡

贫困户，多年前已经脱贫；她视
频中拍摄的破旧房屋是村中早已
废弃的一栋农舍。

卖惨直播刺痛了凉山广大干
部群众的心。“脱贫攻坚以来，凉
山的变化日新月异。MCN 机构利
用外界对凉山贫穷闭塞的刻板印
象打造‘人设’，欺骗了广大消费
者，也伤害了当地干部群众。”昭
觉县一名基层干部表示。

加强 MCN 机构监
管 规范助农直播

昭觉县人民法院一审宣判认
定，MCN 公司低价购入非凉山农
副产品，通过阿西某某 （“凉山
孟阳”）、阿地某某 （“凉山阿
泽”） 在抖音平台以直播带货的
方式，对商品进行虚假宣传并大
批量销售，其行为构成刑法第二
百二十二条规定的虚假广告罪。

据了解，2023 年以来，凉山
州 网 信 部 门 联 合 公 安 、 市 场 监
管、农业农村、商务等部门，深
入开展“清朗·从严整治‘自媒
体’乱象”专项行动，严厉打击
摆拍卖惨、虚假助农、伪慈善等
违法违规行为。

专家指出，当前助农直播带
货 在 乡 村 振 兴 中 发 挥 了 积 极 作
用，对正规的助农直播带货要加
大支持力度；同时，不能让虚假
助农、卖惨直播这颗“老鼠屎”
坏了助农带货这锅“汤”。

办案民警王虎说：“‘网红’
一定要诚信从业，不要试探法律
的底线。也希望广大消费者提高
警惕，提高甄别能力，不要盲目
相信‘网红’主播。”

“贫苦善良女孩”卖“原生态农产品”？
——揭秘直播卖惨背后黑色链条

【紧接第1版】 以两国建交一周年
为契机，巩固相互支持，拓展全方
位合作，共同谱写中洪关系更加美
好未来。

卡斯特罗表示，中国拥有千年
文明，在历史进程中扮演了主要角
色，是世界的榜样，也是洪都拉斯

的重要伙伴。建交一年来，我们见
证了中国致力于创新发展，共商全
球性问题解决方案，极大助力全球
减贫事业。洪方坚定恪守一个中国
原则，愿同中方发展独立自主、相
互尊重的双边关系。祝愿两国人民
友谊长存。

新华社莫斯科 3 月 25 日电
（记者刘恺 黄河） 俄罗斯总统普
京 25 日晚说，美国试图通过各种
渠道让所有人相信，莫斯科近郊
音乐厅恐怖袭击中没有“乌克兰
痕迹”，而是极端组织“伊斯兰
国”所为。俄方知道这起恐袭是
激进伊斯兰分子实施，但俄方更
关心雇主是谁。

普京当天召开有关俄方在此
次 恐 袭 事 件 后 所 采 取 措 施 的 会
议 。 他 表 示 ， 调 查 必 须 以 最 专
业、客观、没有任何政治偏见的

方式进行。俄方知道这起针对俄
罗斯及其人民的暴行是谁亲手实
施的，但俄方更关心的是其雇主
是谁。

普京强调，此次恐袭是一种
恐 吓 行 为 ， 问 题 是 谁 能 从 中 受
益。这可能只是自 2014 年以来与
俄罗斯作战的人通过乌克兰当局
之手实施的一系列企图中的一个
环节。他补充说，乌方反攻“彻
底失败”，俄军在整条战线掌握主
动，因此有人试图闯入俄境内并
立足，炮击俄居民区和民用基础

设施。
普京说，俄方需要调查清楚

为什么恐怖分子犯下罪行后试图
逃往乌克兰，又是谁在那里等待
他们。显然，那些支持乌克兰当
局的人不想成为恐怖活动的帮凶
和恐怖主义的支持者，“但确实有
很多疑问”。

莫 斯 科 近 郊 “ 克 罗 库 斯 城 ”
音 乐 厅 22 日 晚 发 生 严 重 恐 袭 事
件。据俄侦查委员会最新数据，
袭 击 造 成 139 人 死 亡 、 182 人 受
伤。

普京说美国试图
将莫斯科近郊恐袭真凶指向“伊斯兰国”

据新华社海南博鳌 3月 26日
电 （记者罗江 王存福） 在 26 日
举行的博鳌亚洲论坛 2024 年年会
首场新闻发布会上，《亚洲经济前
景 及 一 体 化 进 程 2024 年 度 报 告》
发布。报告预计 2024 年亚洲经济
增速 4.5%左右，仍将是对全球经
济增长贡献最大的地区。

报告称，尽管面临各种外部经
济挑战，亚洲经济增长和地区经济
一体化的动能仍然强劲。在相对强
劲的消费和积极的财政政策支持
下，2024年亚洲经济增速有望高于
2023年，达到4.5%左右；2024年亚
洲 GDP 规 模 占 全 球 比 重 预 计 为
49%，同比提高0.5个百分点。

在就业方面，2024 年全球就
业不甚乐观，但亚洲总体失业率低
于全球水平；在物价方面，亚洲地

区通胀压力将进一步缓解，部分低
通胀国家的物价也将回暖；在贸易
与投资方面，亚洲数字贸易加速发
展、旅游业复苏加快以及 《区域全
面 经 济 伙 伴 关 系 协 定》（RCEP）
等经贸安排持续推进，增添了新的
动力；在金融市场方面，亚洲主要
国家资本市场、外汇市场、债券市
场以及银行业将趋于稳定。

报告还指出，亚洲区域一体化
进 程 持 续 推 进 。 从 2022 年 数 据
看，全球对亚洲货物贸易的依存度
保持稳定，达到 38.8%；亚洲经济
体对亚洲货物贸易的依存度保持在
57.4%的高水平。其中，中国和东
盟的货物贸易中心地位保持稳定，
中国的货物贸易出口竞争力优势明
显，对其他亚太经济体的出口贸易
持续增长。

博鳌亚洲论坛相关报告预计

2024年亚洲经济增速4.5%左右

3月 26日，池黄高铁试运行列车行驶在黄山市黄山区焦村镇境内
（无人机照片）。

当日，池黄高铁开始试运行。池黄高铁起自安徽池州站，终至安
徽黄山黟县东站，正线全长约 125 公里，设计时速 350 公里，是武

（汉） 杭 （州） 快速铁路通道的重要组成部分。
（新华社发）

池黄高铁开始试运行池黄高铁开始试运行